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Sammen om oplevelsen
Velkommen til Kulturhuset Bispens efterårsprogram. Vi har igen valgt 
at præsentere det som et trykt magasin, fordi vi synes, det giver det 
bedste indblik i de mange spændende kulturtilbud, vi udbyder i vores 
afdelinger i Haderslev, Vojens og Gram.
 Vi har gjort os umage med at sætte et spændende program sammen, 
med oplevelser for både børn og voksne. En blanding af kendte, etable-
rede navne og arrangementer med et særligt tema: Ordblindhed, over-
gangsalder eller forholdet mellem Nutella og Næseaben i Borneo.
 I Efteråret får vi besøg af Peter Viggo Jacobsen fra Forsvarsakademi-
et, som fortæller om Ukrainekrigen og lægen Imran Rashid, der holder 
foredrag om sunde skærmvaner i familien. Forfattere kommer her selv-
følgelig også - blandt andet krimiforfatterparret Janni Pedersen og Kim 
Faber og Naja Maria Aidt.
 Bispen er mange ting: Tag en tur på Månen, hvor musikken spiller, 
eller vær kreativ med keramik eller syning i Håndværkeriet. Schau-
manns Træværksted og Skaterparken Streetdome er også under  
Bispens paraply. Kom og vær med - sammen om oplevelsen.

God læselyst,
 
Lotte Leth-Sørensen
Leder, Kulturhuset Bispen
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Hvad får en flok mennesker til at mødes en 
regnvejrsdag i november, for at gå rundt om Haderslev 
Indre Dam og bagefter lytte til en bibliotekar læse 
højt af vandrehistorier fra Lolland? Deltagerne i 
læsefællesskabet Vi går mod lyset mødtes første gang 
en efterårsmorgen i Haderslev. Alle godt klædt på og i 
strålende humør.

FORMIDLER
DEA HØJLUND JACOBSEN
DHJ@HADERSLEV.DK

LÆSNING
I FÆLLESSKAB

SAMMEN OM OPLEVELSEN 
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Gulvet blev vådt, hvor overtøjet 
blev hængt op, da turen rundt om 
dammen var klaret og læsegrup-
pen kunne sætte sig til rette med 
kaffe, te og morgenbrød inde på 
Bispen. Snakken gik blandt de 12 
deltagere, om den fælles oplevel-
se i regnen.

Snart blev der lyttet koncentre-
ret, da litteraturformidler Dea 
Jacobsen gik i gang med at læse 
højt. Sammen begav gruppen sig 
ind i Helle Bertrams personlige 
vandrebeskrivelser fra Lolland i 
bogen Spor, hvor lange, tomme 
landeveje og vasketøj i haverne, 
blander sig med erkendelser og 
omvæltende beslutninger, om at 
skifte spor i parforholdet.

Teksterne vakte på forskellig vis 
genkendelse hos deltagerne og 
da Dea var færdig med at læse, 
opstod en lang spontan samtale 
omkring den enkeltes personlige 
associationer og erfaringer i for-
hold til teksten. Der var en åben 
stemning og lyst til at lytte til 
hinanden. Sådan opstod der – en 
mørk og regnvåd novemberdag - 
et varmt og bærende fællesskab 
imellem deltagerne - båret af de-
res fælles oplevelse af morgen-
regn, snak og oplæsning.

Litteraturmøder
På Haderslev Bibliotek har vi i 
den forgangne sæson gjort os 
gode erfaringer med forskellige 

arrangementer, hvor deltagerne 
har kunnet fordybe sig i littera-
tur og opleve fællesskab og åbne 
samtaler om tekster, med menne-
sker de ikke har mødt før.

Både fordybelse og fællesskab er 
noget vi mennesker bliver godt 
tilpas af - men som det for man-
ge er blevet sværere at opleve i 
et samfund, hvor skærme ofte di-
straherer og tager vores opmærk-
somhed. En samtale, hvor frem-
mede mennesker lytter åbent og 
respektfuldt til hinanden, kan 
føles som en sjælden gave, man 
husker længe efter.

Med arrangementer, som Vi går 
mod lyset, Sammen om litteratu-
ren og Højtlæsning med Dea har 
vi brugt litteraturens særlige ev-
ner til at invitere til fordybelse 
gennem højtlæsning. Et rum hvor 
man glemmer alt andet omkring 
sig – også mobiltelefonen – og 
hvor der kan opstå et fællesskab 
omkring læseoplevelsen, som er 
anderledes end når man læser 
alene. Vi kalder det litteraturmø-
der.

Guidet fælleslæsning  
– læsning for alle 
Flere af arrangementerne er en 
udgave af læsemetoden guidet 
fælleslæsning. Her læser en litte-
raturformidler højt af en eller fle-
re tekster. Undervejs i læsningen 
holder oplæseren pause, så grup-

pen kan tale sammen om de tan-
ker og følelser, som teksten har 
vakt. Ved guidet fælleslæsning 
kan man læne sig tilbage og lyt-
te – eller læse med i teksten, som 
alle deltagere får udleveret. Der 
er ingen rigtige eller forkerte op-
levelser af, hvad teksten betyder, 
og hvis man helst bare vil lytte til 
samtalen, er man velkommen til 
det.

Vi forsætter med fælleslæsning 
på Haderslev Bibliotek 
I den kommende sæson vil vi ar-
bejde videre med forskellige til-
bud om fordybelse og fællesskab 
igennem læsning. Helt enkelt 
fordi vi oplever at deltagerne bli-
ver glade af det. Sammen om lit-
teraturen er guidet fælleslæsning 
for mindre grupper, og Bøger med 
kant er en læsekreds, der måned-
ligt mødes og taler om en roman, 
de har læst. 

Du kan også holde øje med nog-
le af de arrangementer, vi har på 
tegnebrættet: Litteratur kombi-
neret med fysisk bevægelse - en-
ten svømning eller en halv times 
gåtur. Tjek vores hjemmeside, 
plakater, flyers og skærme for 
informationer om de kommende 
arrangementer – og kom og få en 
oplevelse af fordybelse, litteratur 
og fællesskab med andre fra din 
by.
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Litteraturfest
Krimidag
Læsefællesskab

LITTERATUR



Ord fra Nord-Litteraturfest i grænselandet præsenterer forfatter Naja 
Marie Aidt i samtale med anmelder ved GAFFA, Finn P. Madsen, om 
hendes seneste roman Øvelser i mørke.

Med sin nye roman Øvelser i mørke fortæller Naja Marie Aidt en barsk 
og poetisk historie om en kvinde, der er ramt af PTSD efter en stærkt 
traumatisk oplevelse, der trækker andre voldsomme livserfaringer op 
til overfladen. Aidt, der har modtaget en lang række priser, er kendt 
for en minimalistisk skrivestil og fortællinger om, hvordan hverdagen 
bliver til kaos, og hvordan karakterer mister kontrollen.

Naja Marie Aidt

KULTURHUSET BISPEN
18. SEPTEMBER, KL. 19
125,-
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Vild med at læse?

Kan du lide at læse bøger? Har 
du læst fantastiske bøger, som du 
savner at tale med nogen om? Har 
du fået boganbefalinger på for 
eksempel Booktok eller Booksta-
gram, som du vildt gerne vil snak-
ke med andre læseglade unge om? 
UngLæs er en læseklub for alle fra 
13-17 år, der kan lide at læse og 
kunne tænke sig at være med i en 
hyggelig klub, hvor vi mødes og 
taler om bøger, film og alt mellem 
himmel og jord. Du kan selv være 
med til at sætte præg på læse-
klubben – lige fra klubbens navn 
til hvad I skal læse og tale om, og 
hvornår I vil mødes. 

Når du melder dig til, melder du 
dig på et hold, der løber frem til 
december 2024.

KULTURHUSET BISPEN
FRA SEPTEMBER – DECEMBER 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

Læs sammen 
Læsekredsopstart
Elsker du at læse, og kunne du 
tænke dig at tale med andre om 
de bøger, du læser? Så er en læse-
kreds måske noget for dig. 
 Bibliotekarerne fortæller om, 
hvordan en læsekreds kan organi-
seres, og hvordan biblioteket kan 
hjælpe med bestilling af bøgerne. 
Der vil være tid til snak og til at 
danne læsekredse.

KULTURHUSET BISPEN 
10. SEPTEMBER, KL. 16 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

GRAM BIBLIOTEK
12. SEPTEMBER, KL. 16
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

VOJENS BIBLIOTEK
12. SEPTEMBER, KL. 17
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

Karen Blixen og  
musikken
Museumsguide ved Rungsted-
lund Lene Brandt fortæller hvor-
dan musikken har haft betydning 
for Blixens liv og forfatterskab, 
og Trio Sono væver tonerne fra 
yndlingskomponisterne ind i 
fortællingen med afsæt i Blixens 
store pladesamling, hvormed de 
mange referencer til musik i både 
breve og forfatterskab bliver le-
vendegjort. Arrangementet er et 
samarbejde mellem Haderslev 
Musikforening, Sprogforeningen, 
Grænseforeningen & Kulturhuset 
Bispen.

KULTURHUSET BISPEN 
17. SEPTEMBER, KL. 19 
125,

SAMMEN OM OPLEVELSEN 
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Hvor vinden vender – 
Jesper Bugge Kold
Forfatter Jesper Bugge Kold for-
tæller om sin nyeste roman Hvor 
vinden vender – en fortælling om 
en kvinde, der forsøger at trod-
se sin skæbne. Det er en historie 
om mod, om venskaber og ikke 
mindst om den svære kærlighed 
mellem to mennesker. Kold brød 
i 2014 igennem med bogen Vin-
termænd, og siden er det blevet til 
flere fiktive fortællinger baseret på 
virkelige begivenheder med fokus 
på faktuelle detaljer. Især Anden 
Verdenskrig har hans helt store 
interesse.

VOJENS BIBLIOTEK
8. OKTOBER, KL. 18:30
100,-

Bøger med kant -  
Læsefællesskab
Vil du gerne grave et spadestik 
dybere ned i den nyere danske lit-
teratur?  
I dette litterære forløb vil du bli-
ve introduceret for en række ud-
valgte danske værker, der alle er 
med kant. Bøgerne, vi sammen 
skal læse, favner en bred vifte af 
genrer, skrivestile og temaer og 
viser dermed et fint billede af den 
mangfoldighed af stemmer og 
skrivemåder, som karakteriserer 
den danske litteratur. 
Du bliver en del af en fast gruppe 
på 10 personer, der i fællesskab 
med en litteraturformidler fra 
biblioteket læser og diskuterer en 
på forhånd udvalgt bog. Vi mødes 
på biblioteket den første tirsdag i 
hver måned.

KULTURHUSET BISPEN 
FRA OKTOBER – MARTS 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

Øvelser i mørke –  
Naja Marie Aidt
Ord fra Nord- Litteraturfest i 
grænselandet præsenterer for-
fatter Naja Marie Aidt i samtale 
med anmelder ved GAFFA Finn P. 
Madsen om hendes seneste roman 
Øvelser i mørke.
Med sin nye roman Øvelser i mørke 
fortæller Naja Marie Aidt en barsk 
og poetisk historie om en kvinde, 
der er ramt af PTSD efter en stærkt 
traumatisk oplevelse, der trækker 
andre voldsomme livserfaringer 
op til overfladen. Aidt, der har 
modtaget en lang række priser, er 
kendt for en minimalistisk skri-
vestil og fortællinger om, hvordan 
hverdagen bliver til kaos, og hvor-
dan karakterer mister kontrollen. I 
samarbejde med Ord fra Nord

KULTURHUSET BISPEN
18. SEPTEMBER, KL. 19
125,-
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Når forfatterparret Janni Pedersen og Kim Faber holder 
foredrag om deres krimier, er der et spørgsmål, som med 
nærmest statsgaranti altid bliver stillet: Hvordan kan det 
overhovedet lade sig gøre at skrive en bog sammen med 
sin ægtefælle? Det er der to svar på, siger Janni Pedersen. 

TEMADAG:
UHYGGELIG MEGET KRIMI

“Kan du ikke finde en god bog til 
mig?” er tit indgangsreplikken til 
bibliotekaren på biblioteket. “En 
krimi, måske?” Der findes mange 
typer krimier og hvis ikke du læ-
ser krimier allerede, er det måske 

fordi du ikke har fundet den rig-
tige serie endnu.  

 Lørdag 05. oktober sæt-
ter vi fokus på krimien, 
sammen med nogle af 
genrens mest populære 
forfattere, Janni Pe-
dersen og Kim Faber 
og Politikens littera-
turanmelder Bo Tao 
Michaelis.
 
Til temadagen Uhyg-
gelig meget krimi dyk-
ker vi grundigt ned 
i genren – fire timer 

i uhyggeligt godt sel-
skab. Vi begynder kl. 13 

med boganmelder Bo Tao 
Michaelis, der fortæller 

om de særlige karakteristi-
ka ved de populære nordiske 

krimier. Herefter er der pause 

med kaffe, kage og en krimiquiz, 
hvor man kan vinde et signeret 
eksemplar af Pedersen og Fabers 
seneste bog Løgner. Efter pausen 
fortæller forfatterparret Janni Pe-
dersen og Kim Faber om, hvordan 
de forener deres professionelle og 
private liv og hvordan de skaber 
den litterære magi, der har vun-
det læserhjerter i foreløbigt 10 
lande. 

Hvordan skriver man en bog 
sammen som par? 
Janni Pedersen og Kim Faber skri-
ver deres bøger sammen. Der er 
mange, der er nysgerrige på den 
metode. ”For det første har vi al-
tid været gode til at arbejde sam-
men, hvad enten det drejer sig om 
at bygge et kolonihavehus eller at 
sætte et telt op i stormende regn-
vejr i det sydlige England. Hvis du 
spørger vores venner, er jeg sikker 
på, at de vil kalde os et projekt-
par.” fortæller Janni Pedersen. 
Kim nikker. ”For det andet har vi 
en klar arbejdsdeling, når vi skri-
ver. Janni hersker over alt, der har 

med det politimæssige og retslige 
stof at gøre. Det har været hendes 
journalistiske stofområde i to år-
tier, og det ved hun enormt meget 
om. Og hvis der er noget, hun ikke 
ved, ved hun, hvem vi skal spør-
ge. Mit ansvar er at sørge for, at 
historierne er velfortalte og hæn-
ger sammen, og at sproget flyder.” 
”Ja,” siger Janni. ”Det ville aldrig 
fungere, hvis vi havde de samme 
spidskompetencer.” 

Hør mere om det fascinerende 
samarbejde mellem forfatterpar-
ret Pedersen og Faber og lad dig 
føre ind i de nordiske krimiers 
krogede og gruopvækkende uni-
vers, på denne dag, i krimiens 
tegn.  

KULTURHUSET BISPEN
5. OKTOBER, KL. 13
125,-
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Bustur til Bogforum 

Kom med til BogForum og få en 
dag fyldt med interviews, panel-
debatter, events og gode bøger for 
enhver smag. Læs mere på Bog-
Forums hjemmeside og hold øje 
når årets program udkommer den 
2. september på bogforum.dk.  
Bussen afgår fra Aabenraa Biblio-
tek, og samler op ved samkørsels-
plads Hammelev. Turen er arran-
geret i samarbejde med Aabenraa 
Bibliotekerne.

BELLA CENTER COPENHAGEN
2. NOVEMBER, KL. 8
400,-

Skumringstime

Igen i år fejres Nordisk Littera- 
turuge med et højlæsningsarran-
gement for voksne. Vi lytter til 
årets tekst i skæret fra stearinly-
sene.
Efter oplæsningen vil 3Gram-
Blandet spille et par numre. Vi 
slutter af med kaffe og kage.

Nordisk Litteraturuge arrangeres 
i november, når det er mørkest i 
vores lande. Grundkonceptet er 
enkelt: Vi tænder et lys og læser 
den samme tekst på samme tid i 
hele Norden.
 I samarbejde med Foreningen 
Norden Haderslev-Frøs Herred

GRAM BIBLIOTEK 
11. NOVEMBER, KL. 19 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

SAMMEN OM OPLEVELSEN 
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Julesange med Maria

Lille Messias, En rose så jeg sky-
de og På loftet sidder nissen – Alle 
kan være med til at synge dejlige 
julesange i biblioteket med sopran 
Maria Johannsen. Tag barnebar-
net eller en veninde med til en 
hyggelig eftermiddag, hvor biblio-
teket giver kaffe og kage og én på 
julestemningen – hvis du da ikke 
allerede er det! Vi synger i 30-45 
minutter. 

Maria Johannsen er freelance so-
pran og leder af Foreningen Can-
tabile.

24 julehits

I julen skal der hygges og læses, og 
her har vi for alvor tid til det. 

Kom til en hyggelig eftermiddag 
og få inspiration og læsetips til din 
juleferie, når bibliotekets persona-
le deler ud af egne læsetips. 

Det kan være nyere bøger, men 
også ældre bøger, som bare har sat 
sig fast og gjort et stort indtryk . 

Få idéer til bøger, du måske aldrig 
selv ville have valgt – og forfattere, 
du aldrig har hørt om – eller kom i 
tanke om bøger, du måske har læst 
- og gerne vil læse igen.

KULTURHUSET BISPEN 
3. DECEMBER, KL. 16.30 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

HADERSLEV BIBLIOTEK 
11. DECEMBER, KL. 15 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

2. HALVÅR 2024 11
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Præsidentvalg  
Steinmetz  
Jakobsen 

UDSYN





Live fra Amerika 
Jesper Steinmetz
Jesper Steinmetz zoomer ind 
på sine erfaringer fra det uden-
landske korrespondent-liv i USA. 
Han tager os med til præsident-
valgkamp, på besøg hos Donald 
Trump i Det Hvide Hus, til natur-
katastrofer, Oscar-uddeling og til 
de fattigste hjørner af USA. 
 Steinmetz, der fra 2010-2023 
var TV 2’s faste USA-korrespon-
dent, og har produceret reporta-
ger til de danske tv-seere fra 48 
stater, ved om nogen, hvad der rø-
rer sig ’i kulisserne’ og blandt den 
amerikanske befolkning. Foredra-
get er et samarbejde mellem Kul-
turhuset Bispen & LOF Syd.

Ruslands krig i Ukraine  
Peter Viggo Jakobsen
Skal vi være bange for Rusland? Vi 
inviterer Peter Viggo Jakobsen fra 
Forsvarsakademiet og Syddansk 
Universitet til at give sit kvalifi-
cerede bud på, hvordan truslen 
fra Rusland ser ud, og hvordan 
den skal håndteres. Rusland har 
angrebet Ukraine og startet den 
største krig på europæisk terri-
torium siden Anden Verdenskrig. 
Statsministeren siger at Rusland 
vil angribe andre lande, hvis de 
vinder krigen i Ukraine. Vi hører, 
at Putin er syg og medicinpåvir-
ket og ikke længere er rationel. 
Hvad skal man tro på, hvor farlig 
er Rusland og for hvem?

KULTURHUSET BISPEN
24. SEPTEMBER, KL. 19
125,-

KULTURHUSET BISPEN
30. SEPTEMBER, KL. 19
150,-

14



Jesper Steinmetz har været jour-
nalist i 19 år. Først politisk repor-
ter på Jyllands-Posten, derefter 
på TV Avisens Christiansborg-re-
daktion, og siden 2001 ansat på 
TV2 Nyhederne. Gennem hans tid 
som nyhedsvært har han opnået 
stor erfaring med skarpe inter-
views og levende debatter. Jes-
per Steinmetz er desuden kåret 
til den bedste mandlige tv-vært 

i Danmark i 2007 på den store 
tv-festival. Senest blev han også i 
2009 kåret som årets tv-vært. De 
seneste år har Jesper ageret som 
både USA- og Europa-korrespon-
dent, hvor han blandt andet har 
skrevet bogen Live fra Amerika, 
der netop zoomer ind på hans er-
faringer fra det udenlandske kor-
respondent liv i USA. 

Den 5. november skal der igen være 
præsidentvalg i USA, og hele verden følger 
med, når supermagtens nye leder skal vælges.

Jesper Steinmetz

KULTURHUSET BISPEN
30. SEPTEMBER, KL. 19
150,-
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Kulturaftale
Grænseland  
Kulturfokus

DANSK-
DEUTSCH 
KULTURUGE



7 dage – over 50 spændende arrangementer. Fra  
Haderslev til Schleswig, fra Nordfriesland til  
Sønderborg og Flensborg. 
 Vær med til at fejre grænselandet, mangfoldighe-
den og den dansk-tyske kultur.  

Fra den 16. til den 22. september (uge 38) 2024 af-
holdes dansk-tysk kulturuge i hele det dansk-tyske 
grænseland - og du er inviteret med. Oplev litterære 
vandringer, koncerter, udstillinger og meget andet. 
Der er fokus på og inspiration fra grænselandets kul-
turelle og sproglige mangfoldighed.   
 Kulturugen er kulminationen på Kulturaftale 
Sønderjylland-Schleswig 2021-2024. Kulturugens 
arrangementer vil finde sted i hele Region Sønder-
jylland-Schleswig og på alle ugens dage - både om 
morgenen, eftermiddagen og aftenen. 

Følg med i programmet og læs mere om kulturugen 
her: www.kultur2024.dk.

7 Tage – über 50 spannende Veranstaltungen. Von  
Hadersleben bis Schleswig, von Nordfriesland bis Son-
derburg und Flensburg.
 Seien Sie dabei und feiern Sie das Grenzland, die 
Vielfalt und die deutsch-dänische Kultur.

Vom 16. bis zum 22. September (Woche 38) 2024 fin-
det die deutsch-dänische Kulturwoche im gesamten 
deutsch-dänischen Grenzland statt – und Sie sind 
eingeladen. Erleben Sie die kulturelle und sprachliche  
Vielfalt bei literarischen Wanderungen, Konzerten, 
Ausstellungen und vielem mehr.
 Die Kulturwoche ist der Höhepunkt der Kulturver-
einbarung Sønderjylland-Schleswig 2021-2024. Die 
Veranstaltungen der Kulturwoche finden in der ge-
samten Region Sønderjylland-Schleswig und an allen 
Wochentagen statt – sowohl morgens, nachmittags als 
auch abends.
 Verfolgen Sie das Programm und lesen Sie mehr 
über die Kulturwoche hier: www.kultur2024.dk

2. HALVÅR 2024 17
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Litterære Byvandringer

Tag med på en litterær byvan-
dring krydret med en kultu-
rel overraskelse og frokost. Du 
kan deltage via biblioteket i 
både Aabenraa, Haderslev eller  
Schleswig. Et detaljeret program 
med tilmelding kan ses på det  
enkelte biblioteks hjemmeside.

folkBALTICA 

folkBALTICA Ensemblet er et 
ungdomsensemble for musikal-
ske talenter fra begge sider af den 
dansk-tyske grænse, i alderen  
15 – 25 år. Ensemblet blev grund-
lagt i 2013 og optrådte offi-
cielt første gang samme år. De  
omkring 50 unge mennesker mø-
des fire til seks gange om året for 
at øve og opføre koncerter. De har 
blandt andet optrådt ved minde-
dagen for 1864-krigen på Dybbøl 
Banke, Tønder Festival og natur-
ligvis folkBALTICA Festival.

SPILLESTEDET MÅNEN
21. SEPTEMBER, KL. 14
DROP-IN

Eventyr-rullinger

Kom og være kreative i Hånd-
værkeriet. Vi åbner for Even-
tyr-værkstedet, hvor vi skal lave  
eventyrlige rullinger fra  
Brdr. Grimms og H.C. Andersens 
eventyr. 

Alder: fra 4 år.

HÅNDVÆRKERIET
21. SEPTEMBER, KL. 10-14
DROP-IN

NYGADEHUSET, AABENRAA
12. SEPTEMBER, KL. 11-15.30
75,- 
 
EHLERS SAML., HADERSLEV
19. SEPTEMBER, KL. 11-15
75,- 
 
SCHLOSS GOTTORF, SCHLESWIG, 
19. SEPTEMBER, KL. 11-15
75,-

SAMMEN OM OPLEVELSEN 
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KULTURHUSET BISPEN
21. SEPTEMBER, KL. 10-15
DROP-IN

I anledning af Dansk-Tysk Kulturuge i Haderslev Kommune i uge 38 kan 
du besøge Kulturhuset Bispen til ein ganz besonderer Tag. Haderslev 
Bibliotek og Deutsche Bücherei Hadersleben holder ekstraordinært 
åbent til kl. 15. 
 Caféen holder også ekstra åbent, så I kan blive tanket op med  
kaffe/the og kage. 
 I Håndværkeriet er der Eventyrværksted, hvor børn fra 5 år og deres 
voksne kan lave eventyrlige Rullinger og figurer fra brødrene Grimms 
og H.C. Andersens eventyr. På Wittenberg Plads udenfor Kulturhuset 
Bispen vil der også foregå en masse aktiviteter denne dag.

Åbent hus

2. HALVÅR 2024 19

KULTURHUSET BISPEN



Pop
Jazz
Vinylsnak

MUSIK



Nogle sange bliver bare bedre  
og bedre som tiden går.
Gennem knap 30 år har Hanne Boel befundet sig på toppen af den dan-
ske soulpopscene. Hun har altid været flittig på livesiden og optræder 
til stadighed for fulde huse i Danmark og Norge. Hanne Boel slog igen-
nem som sanger i slutningen af 1980’erne og har siden da befundet sig 
blandt landets mest populære artister. Hun er også den bedst sælgende 
danske sangerinde - over 2,5 mio. solgte albums fordelt på 20 udgivel-
ser. I 2016 var hun med i den sjette udgave af TV2’s Toppen af Poppen. 
Til koncerten på Månen spiller hun hits fra sin lange karriere. I samar-
bejde med spillestedet Godset.   

HANNE BOEL TRIO

SPILLESTEDET MÅNEN
23. NOVEMBER, KL. 20
365,-
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HUSH 
– Unplugged
I år er det 20 år siden, at Hush – fri 
af tid og tone – sendte debuten,  
A Lifetime, på gaden og ramte hit-
listens 1. plads med akustisk gui-
tar, banjo, lap steel og stilsikker 
country-pop.
 I en tid hvor storladen brit-
pop og stadionrock satte dags-
ordenen, opnåede det lille album 
uventet stor succes. HUSH | Un-
plugged – From One Lifetime To 
Another solgte i titusindvis, ramte 
lyttere på tværs af generationer 
og blev sit helt eget kapitel i nyere 
dansk musikhistorie.

Bremer/McCoy 

Bremer/McCoy er en higen ef-
ter stilhed og eftertænksomhed 
i en tid præget af støj. Morten 
McCoy på klaver og Jonathan 
Bremer på bas har spillet sam-
men siden 2012. Deres musik er 
drevet frem af intuition og fælles  
forståelse – et mix af improvi-
sation og perfektion. Duoen har 
fået seks stjerner i GAFFA, givet 
udsolgte koncerter og desuden 
indspillet sange med Peter Som-
mer, Hans Philip, Halvcirkel og  
Raske Penge.   

SPILLESTEDET MÅNEN
19. SEPTEMBER, KL. 20
240,-

SPILLESTEDET MÅNEN
3. OKTOBER, KL. 20
330,-

Kim Larsen 
Musikfortælling
Midt om natten Tour tager dig på 
en rørende rejse gennem anek-
doter, livsperspektiver og ikke 
mindst fantastiske sange fra Midt 
om natten eller cirka deromkring, 
som understøtter universet fra 
filmen og stemningen på 70’ernes 
Christianshavn. Med fortællinger 
og musik formidler Lasse Helvig 
den åndelighed, samhørighed og 
kollektive nationalfølelse, som 
Kim Larsen formåede at fremma-
ne gennem sin musik og person.

SPILLESTEDET MÅNEN
11. SEPTEMBER, KL. 19.30
12. SEPTEMBER, KL. 19.30
295,-

SAMMEN OM OPLEVELSEN 
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Best of Bowie

Hør de største Bowiehits og de 
sange du troede, du havde glemt. 
Det danske Bowie-band hylder 
ikonet og hans store sangskat. 
Under koncerten er der billeder 
og filmklip på en sceneskærm 
med The thin, white Duke. Best 
of Bowie er syv personer på  
scenen med en forsanger som kan 
sit kram. Klar til at synge med på 
Young Americans og Let’s Dance?

To mikrofoner og en stak 
vinyler
Radiovært Carsten Holm og 
livstilsekspert Flemming Møldrup 
tager de store plader fra 90’erne 
med under armen sammen med 
en stak historier fra egne oplevel-
ser med musikken i den periode. 
 Et årti hvor rockmusikken 
slog en kolbøtte, plastic-poppen 
ramte klubbernes dansegulve, og 
hip hoppen fløj til toppen af hit-
listerne, hånd i hånd med store 
R&B-stemmer. Det bliver sjovt, 
underholdende og måske også 
meningsfyldt musikalsk talkshow 
på et særligt plan. 

SPILLESTEDET MÅNEN
24. OKTOBER, KL. 19.30
175,-

SPILLESTEDET MÅNEN
2. NOVEMBER, KL.20
250,-

Matilde Falch

Mathilde Falchs koncerter er en 
blanding af Mathildes personli-
ge fortællinger, vildskab, humor, 
spilleglæde, intenst nærvær og 
høj energi. Hun besøger Månen 
sammen med sit band og med et 
nyt album i rygsækken. Vi kan 
glæde os til både nye og gamle 
sange fra Mathildes hånd. 
 I samarbejde med spillestedet 
Godset.

SPILLESTEDET MÅNEN
7. NOVEMBER, KL. 20
205,- 
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Sengevæder
Træls

STAND UP 
& COMEDY



Anne Bakland 
– Sengevæder

Anne Bakland er Vendelbo – from 
the true north! Deroppe, hvor en 
mand (M/K) er en mand, der ejer 
en nedlagt minkfarm og fik sin 
første trailer i konfirmationsgave. 
Hvor følelser er noget, man ud-
trykker i mængden af brun sovs 
på tallerkenen, og der ikke bli-
ver spildt et ord mere end højest 
nødvendigt. Hør om rejsen fra 
nattevådt barn med traumer om 
ringeapparater og gummilagener, 
over en superakavet pubertet til 
et voksenliv, der viser sig at være 
lige så svært at sove igennem til, 
selvom lagenerne er klart tørrere 
i dag.
 

SPILLESTEDET MÅNEN
13. SEPTEMBER KL. 20
250,-

Martin Kanstrup 
– Træls 

Entertainer, trubadur og spille-
mand: Flere betegnelser passer 
på musiker og komiker Martin 
Kanstrup fra Thy, der har bygget 
sit show op med referencer til 
den humoristiske arv fra legender 
som De Nattergale, Allan Olsen 
og naturligvis Niels Hausgaard.

SPILLESTEDET MÅNEN
9. OKTOBER, KL. 20
UDSOLGT
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Eksotisk dyreliv
Ordblindhed 
Hedeture

FOR-
TÆLLINGER



Efteråret er for mange den tid på året, hvor det igen 
føles rart at sidde indenfor og læse, se film eller lytte 
til et foredrag sammen med andre. Måske har man 
tænkt over noget i løbet af sommeren – næseaber 
eller overgangsalder – som man nu har tid til at blive 
klogere på.
 Fælles for foredragene på Bispen er, at vi gør os 
umage med at finde mennesker, der både er kloge på 
et emne og gode til at fortælle andre om det.  Gode 
formidlere, som kan få smalle emner bredt ud. Tænk 
bare på Nutellaen i Borneos jungle, som Mikkel Sor-
temos fra naturformidlingstjenesten Arternes Ver-
den gør os klogere på.
 En anden engageret foredragsholder, du kan 
møde til efteråret, er Mie Midtgård fra Ordblinde-
talentet, der fortæller om ordblinde børns hverdag: 
om de følelser, der kan være på spil og de tricks man 
kan bruge, for at få flere succes-læseoplevelser som 
ordblind.
 Der kommer også to læger på besøg: Imran Ras-

hid, der med afsæt i sin bog Skærmsund giver inspi-
ration til bedre skærmvaner. Efter ti år, hvor iPad’en 
har haft frit løb, er det måske tid til at kigge på, hvor-
dan vi bruger vores tid i en verden fuld af digitale 
tilbud.
 Den anden læge er Søs Wollesen, som deler sin 
viden om de forandringer, der sker i både mandens 
og kvindens krop og psyke i overgangsalderen. Hu-
mørsvingninger og søvnbesvær - glæderne er mange. 
Heldigvis er der håb: Wollesen giver bud på, hvordan 
du kan skabe ro i kroppen og dæmpe generne.
 Efter efteråret kommer julen. Igen i år er der et 
bredt udvalg af arrangementer, som kan få julestem-
ningen frem i de fleste. For eksempel den lokale san-
ger Maria Johannsen, der byder ind til julefællessang 
på biblioteket, hvor både En Rose Så Jeg Skyde og På 
Loftet Sidder Nissen er på programmet.
 Kom og vær med. Måske bliver du klogere på 
Nutella, ordblindhed eller overgangsalder. En ting er 
sikkert - du går hjem én oplevelse rigere.

Efterår er foredragstid
Hvordan kan Nutella være et problem for næseaber og kongekobraer i Borneos 
jungle? Og kan et foredrag med lægen Søs Wollesen befri kvinder fra hedeture?  
Når efteråret kommer, åbner vi dørene for en række spændende foredrag.
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Imran Rashid 
– Skærmsund
Efter mere end et årti med iPas-
ning og skærme ad libitum be-
gynder det efterhånden at gå op 
for de fleste, at der er brug for 
at gøre noget ved familiernes  
digitale vaner.
 Læge, IT-iværksætter og for-
fatter Imran Rashid giver os med 
afsæt i sin bog Skærmsund inspi-
ration til et liv, hvor familien igen 
bliver et fælles samlingspunkt, 
og øjenkontakten kommer til at  
fylde mere end stikkontakten.

KULTURHUSET BISPEN
29. OKTOBER, KL. 19
125,-

Tro på dit ordblinde- 
talent!
Mie fra Ordblindetalent viser 
og fortæller, hvordan ordblinde 
børn kan få hænderne-op-over- 
hovedet-oplevelser, de aldrig 
glemmer. Mie tager aktuelle em-
ner op, fra de ordblindes hverdag, 
herunder alle de følelser, der er på 
spil samt evnen til at arbejde med 
forståelse, accept og fremelske et 
positivt mindset. 
 Mie vil samtidig vise os smar-
te it-hjælpemidler og give tricks 
til en læsning, der fører mod en 
hverdag fyldt med succesoplevel-
ser som ordblind.

KULTURHUSET BISPEN
8. OKTOBER, KL. 19 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING
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Næseaber, Nutella og 
Kongekobraer
Mikkel Sortemos fra Naturfor-
midlingstjenesten Arternes Ver-
den tager os med på en spæn-
dende rejse krydret med flere 
anekdoter fra hans sidste nye 
eventyr i Borneo og Thailand. Hør 
om mødet med de mange forskel-
lige eksotiske dyr og om, hvorfor 
Nutella for eksempel er årsag til, 
at Borneos unikke dyre- og plan-
teliv forsvinder. 

VOJENS BIBLIOTEK
21. NOVEMBER, KL. 18.30
85,-

Søs Wollesen – befri 
os fra flere hedeture
Læge og forfatter Søs Wollesen 
giver dig viden, klarhed og tryg-
hed omkring de forandringer, der 
sker i både kvindens og mandens 
krop og psyke i årene op til og i 
selve overgangsalderen – og om 
kønshormonernes Formel 1 løb 
i kroppen, og hvad det medfø-
rer, når de er langt fra mål. Du 
får masser af input til, hvordan 
du med sund mad og motion kan 
skabe ro i kroppen og dæmpe de 
gener, der følger med denne fase.

KULTURHUSET BISPEN
4. NOVEMBER, KL. 19
100,-

Wium og Bødiker:  
A Hard Day’s Night – 60 år
Beatles albummet A Hard Day’s 
Night fejrer i år 60 års jubilæum. 
For at markere dét, er Hader-
slevs lokale Beatlesekspert Alex  
Bødiker gået sammen med mu-
sikjournalisten Per Wium og har 
skabt et spændende foredrag, der 
kombinerer musik og historie-
fortælling. Sammen udforsker de 
flere af sangene fra A Hard Day’s 
Night og deler indsigt i, hvad der 
gør  sangene unikke, herunder 
de karakteristiske flerstemmige 
vokaler og betydningen af John 
Lennons sangskrivning. 

SPILLESTEDET MÅNEN
11. NOVEMBER, KL. 19
125,-
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Magi
Læseklub
Teater

MEST 
FOR 
BØRN



Bog & Bongo

Med en guitar, diverse instrumen-
ter og massevis af bøger inviterer 
vi jer ind i biblioteksrummet.
 Ud fra et valgt tema synger vi 
nogle af vores yndlingsbørnesan-
ge, læser højt og kigger i bøger 
sammen med jer.

Alder: 0-3 år

Sallys fars bandeboks  
– Stafet for Livet
Sallys far bander (-ad helvedes 
til!), og det må du eddermame 
også på denne dag, hvor vi har 
indrettet en ægte bandeboks!

Sammen læser vi den populære 
børnebog, Sallys far bander (-ad 
helvedes til), hvorefter vi snakker 
om bandeord, finder på nye ban-
deord, quizzer om bandeord og 
råber vores egne bandeord ned i 
en specialbygget bandemaskine! 

Alder: 4-9 år

GRAM BIBLIOTEK 
6. SEPTEMBER, KL. 9.15
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

HADERSLEV BIBLIOTEK 
18. SEPTEMBER, KL. 9.15
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

VOJENS BIBLIOTEK 
23. OKTOBER, KL. 9.15
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

WITTENBERG PLADS
DEN ORANGE CONTAINER
7. SEPTEMBER, KL. 12-16
DROP-IN

Rytmisk Legestue

Glæd jer til at synge med, danse 
rundt og lege med musikinstru-
menter, alt imens vi udforsker 
spændende fortællinger og even-
tyr.
 Vi har lånt den dygtige musik-
pædagog Karina Hørlyk Nørgaard 
fra Haderslev Musikskole. Hun vil 
guide børn og forældre gennem 
forskellige rytmiske aktiviteter, 
alt imens vi dykker ned i de gode 
historier. Så kom og vær med til 
en festlig interaktiv legestue, 
hvor vi kombinerer sjov, leg og 
læring på biblioteket.

Alder: 3-5 år.

HADERSLEV BIBLIOTEK
7. SEPTEMBER, KL. 10
25,-
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National sangdag:  
Små synger sammen
Kom med når vi sammen med  
resten af landet fejrer Små synger 
sammen dag. Vi spiller op til sang 
og dans, og vi håber, I vil være 
med. Årets tema er vejret og vi 
skal både synge om den lille sky 
der gik morgentur, blæsten man 
ikke kan få at se og synge god-
morgen til solen.

Alder: 0-5 år

Børneteater: Far til vejrs 
med Alfons Åberg 
Far kan ikke huske, hvad det er, 
han ikke må glemme at huske! 
Alfons vil hellere have, at far skal 
lege, så han gør alt, hvad han kan 
for at få ham med i legen. Det 
bliver både til helikopterture til 
junglen, spøgelser og ruminvasi-
on. Og så er fars sidste lakridspibe 
pludselig væk …

Alder: 2-9 år

HADERSLEV BIBLIOTEK
14. SEPTEMBER, KL. 10 
25,-

HADERSLEV BIBLIOTEK
12. SEPTEMBER, KL. 10
DROP-IN

Bogklubben: Bøger,  
fællesskab og hygge
Bogklubben er et fællesskab, hvor 
bøger og gode læseoplevelser er i 
centrum, hvor vi inspirerer hin-
anden til nye læseoplevelser og 
ikke mindst har det sjovt! Hvad 
vi skal lave, skal I være med til at 
bestemme -måske laver vi sjove 
aktiviteter som bookfaces, udstil-
linger, bogbingo, krea med bøger 
eller noget helt andet – bare det 
har med bøger at gøre. Bogklub-
bens regler:
Det handler altid om bøger
Der er aldrig lektier for
Der er altid snacks

Alder: 8-12 år

HADERSLEV BIBLIOTEK
25. SEPTEMBER, KL. 15
30. OKTOBER, KL. 15
27. NOVEMBER, KL. 15
FRI ENTRÉ MED TILMELDING
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Magisk 
Værksted
Lurer der en gnistrende heks  
eller en mystisk troldmand dybt i 
dit indre, som kun venter på det 
magiske kald? Biblioteket oser 
af magi og troldom på denne 
dag, hvor vi skal lave tryllestave,  
magiske amuletter og udklække 
drageæg.

Det magiske værksted er for alle 
kreative væsner og vi har også 
fundet en masse fortryllende 
fantasylitteratur frem, så du kan 
blive inspireret til din næste  
læseoplevelse. 

Alder: fra 5 år 

HADERSLEV BIBLIOTEK
15. OKTOBER, KL. 10-15
DROP-IN

VOJENS BIBLIOTEK
17. OKTOBER, KL. 10-12
DROP-IN

For de mindste: 
Magisk Sanserum
Kom med  ind i sansernes verden. 
Vi skal udforske farver, lys, lyd, 
vores følesans og meget mere i 
det magiske univers. For at sikre 
et roligt arrangement for de små, 
er arrangementet for de aller-
mindste og deres voksne.

Alder: 0-3 år

HADERSLEV BIBLIOTEK
16. OKTOBER, KL. 9
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

Troldmanden  
Balder Brag
Balder Brag er en dygtig trold-
mand, der kan få sin kost til at 
svæve i luften, og som om det 
ikke var magisk nok, formår han 
også at trylle lys ud af ørerne og 
få ting til at forsvinde, kun for 
at lade dem dukke op igen de 
mest uventede steder! Han for-
tryller dig også med spændende  
fortællinger om drager, spøgelser 
og utrolige væsener som feer, al-
fer og andre mystiske troldmænd.
Hvis du tør, kan du også få en snak 
med hans kloge ugle, Galileo.  

Alder: fra 5 år .

HADERSLEV BIBLIOTEK
17. OKTOBER, KL. 10
25,-
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KULTURHUSET BISPEN
4. NOVEMBER,KL. 15.30
11. NOVEMBER,KL. 15.30
18. NOVEMBER,KL. 15.30
50,- INKL. LET FORPLEJNING

Uglernes Verden

Har du nogensinde set en ugle? 

Nu kan du møde lyslevende ugler 
og høre om de spændende nat-
dyr, når vi får besøg af Henrik fra  
Uglernes verden. Henrik tager 
nogle af deres seje ugler med, 
og vi skal høre, hvor uglerne bor, 
hvad de spiser (og gylper op igen) 
og lytte til sjove uglehistorier. 
 Bagefter får du muligheden 
for at komme helt tæt på ugler-
ne, have en ugle på armen og 
fange øjeblikket med et ugle- 
forglemmeligt billede!

HADERSLEV BIBLIOTEK
18. OKTOBER, KL. 10
50,-

Lav dit eget computer-
spil
Har du nogensinde drømt om at 
være den kreative hjerne bag dit 
helt eget computerspil? 
 Vi bruger det populære og  
brugervenlige programmerings-
sprog Scratch, så du kan være 
med uanset, om du er nybegynder 
eller allerede har erfaring med 
kodning. Du kan lære de grund-
læggende kodningskoncepter og 
logik, design og animation af fi-
gurer og miljøer samt fejlfinding 
og problemknusning. Du har til-
med mulighed for at møde nye 
venner, udfordre dig selv og have 
det sjovt! 
 Workshoppen er et forløb over 
3. gange. Alder 9-13 år.

Morgengry - oplæsning i 
stearinlysets skær
Igen i år indbyder Nordisk Litte-
raturuge til højlæsningsarrange-
ment for børn. Som sædvanligt 
arrangeres Nordisk Litteraturuge 
i november, når det er mørkest i 
vores lande. Grundkonceptet er 
enkelt: Vi læser op fra en spæn-
dende bog, i stearinlysets skær, på 
samme tid i hele Norden. 
 I samarbejde med Foreningen 
Norden Haderslev-Frøs Herred. 

Alder: 4-5 år

GRAM BIBLIOTEK 
11. NOVEMBER, KL. 9 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING
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Rytmisk Legestue

Glæd jer til at synge med, danse 
rundt og lege med musikinstru-
menter, alt imens vi udforsker 
spændende fortællinger og even-
tyr.   
Vi har lånt den dygtige musik-
pædagog Karina Hørlyk Nørgaard 
fra Haderslev Musikskole. Hun vil 
guide børn og forældre gennem 
forskellige rytmiske aktiviteter, 
alt imens vi dykker ned i de gode 
historier. Så kom og vær med til 
en festlig interaktiv legestue, 
hvor vi kombinerer sjov, leg og 
læring på Biblioteket.

Alder: 3-5 år.

HADERSLEV BIBLIOTEK
16. NOVEMBER, KL. 10
25,-

Juleteater:  
En rigtig nisse
Ida er flyttet for sig selv, og der 
er rod over det hele. Nyt hus og 
fyldte kasser der kun venter på 
at blive pakket ud, så julen bliver 
sprunget over i år. Og pyt med det, 
for så er der ingen andre, der skal 
bestemme, om der skal holdes jul, 
eller hvor tingene skal stå. Og dog 
- i det nye hus bor der en RIGTIG 
nisse, der elsker risengrød og er 
glad for, at der endelig er flyttet 
et menneske ind, så den igen kan 
få sin grød. Men der er ingen grød, 
så nu må den, med nisselist, få Ida 
til at lave grød og komme i jule-
stemning. 

Alder: 3-8 år 

Julebongo

Kom og syng julen ind med os. 
Med guitar, instrumenter, bøger 
og en masse god julestemning 
byder vi velkommen i børnebib-
lioteket. Vi skal synge nogle af  
vores yndlingsjulesange, vrikke 
med numserne, læse højt og kigge 
i bøger sammen. 

Alder: 0-3 år

HADERSLEV BIBLIOTEK 
11. DECEMBER, KL. 9.15 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

VOJENS BIBLIOTEK 
12. DECEMBER, KL. 9.15 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

GRAM BIBLIOTEK 
13. DECEMBER, KL. 9.15 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING

KULTURHUSET BISPEN
30. NOVEMBER, KL. 10
50,-

2. HALVÅR 2024 35

KULTURHUSET BISPEN



Kultur
Strik
Læring

GODT & 
BLANDET



Oplev 6100 MINUTTER – et nyt koncept for kunst- 
oplevelser, litteraturevents, samtalesaloner og en 
scene for både spirende og etablerede lokale talent- 
er. Inspireret af Trekantområdets Festuge, men nu 
i vores egne unikke omgivelser. Fire dage fyldt med 
kultur i Haderslev kommune fra 29. august til 1. sep-
tember 2024.
 6100 MINUTTER byder på en række spændende 
aktiviteter skabt i samarbejde med talentskoler, kul-
turinstitutioner, kunstgallerier, biblioteker, butikker 

og foreninger. Vi tilbyder forskellige oplevelser, lige 
fra asfaltbal og kendiskoncert på Gravene til smut-
mesterskab på damsøen, poetryslam, naturvandrin-
ger og videokunst.
 Vores mål er at pirre din nysgerrighed og inspirere 
dig til at udforske både de brede mainstream arran-
gementer og de skæve kunst- og kulturhappenings.
 Gå ikke glip af denne mulighed for at opleve kul-
tur på en helt ny måde. Se det komplette program på 
6100minutter.dk.

6100 MINUTTER: 
Din nye kulturfestival i Haderslev

2. HALVÅR 2024 37

KULTURHUSET BISPEN



Yoga i mørket

Kom med til en helt særlig, san-
selig yogaoplevelse, hvor vi med 
lyset slukket skal ’ud af hovedet’ 
og ’ned i kroppen’, og hvor mørket 
hjælper os til bare at være – helt 
uden tanke på, hvordan vi ser ud 
imens. Lyt til underviser Anett 
Lotus’ stemme, når hun guider 
os gennem blide kropsstræk og 
åndedrætsøvelser, som får ro på 
nervesystemet – aah! 
 Medbring din egen yogamåtte, 
behageligt tøj og et tæppe.
Billetten inkluderer en kildevand.
I samarbejde med LOF.

KULTURHUSET BISPEN
26. NOVEMBER, KL. 19
100,-

Billedværksted: 
Kunstig Intelligens 
Med kunstig intelligens kan man 
med meget få evner skabe noget 
utrolig smukt. Men betyder det, 
at tiden er løbet fra det menne-
skeskabte foto? Og hvad kan man 
bruge de nye AI-generede bil-
leder til? Hør om mulighederne 
ved billedgenerering med kunstig 
intelligens, og lær, hvordan du 
selv bruger dem. Vi kommer til 
at arbejde med flere forskellige 
værktøjer.  Medbring gerne egen 
bærbar, vi medbringer også iPads 
til låns, men vi kan ikke garantere 
der er nok til alle. 

VOJENS BIBLIOTEK 
20. AUGUST, KL. 19
FRI ENTÉ MED TILMELDING

KULTURHUSET BISPEN 
3. SEPTEMBER, KL. 18.30 
FRI ENTRÉ MED TILMELDING 

SAMMEN OM OPLEVELSEN 
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Barselscafé 
i Vojens
Er du på barsel eller orlov med 
dit barn og kunne du tænke dig at 
mødes med andre forældre med 
småbørn til en kop kaffe og lidt 
fagligt input om fx sprogstimu-
lering, motorik, den første start i 
Dagtilbud eller andet, så mød op 
i Barselscafeen i Sundhedscen-
ter Vojens onsdage kl. 10-10.45. 
Vi har kaffe på kanden og tid til 
snak. Første gang er onsdag den 
4. september og vi afslutter efter-
årets omgang barselscafe af ons-
dag den 27. november. Du vil de 
forskellige onsdage kunne møde 
forskellige kommunale tilbud fra 
Haderslev Kommunes Rådgiv-
ningsteam Vest, Haderslev Kom-
munes Dag- og Sundhedspleje og 
Haderslev Bibliotekerne.

KULTURHUSET BISPEN 
11. SEPTEMBER
23. OKTOBER
27. NOVEMBER KL. 18.30 
25,-

GRAM BIBLIOTEK 
18. SEPTEMBER, KL. 18.30 
25,

Ældresagens IT-Café

IT-cafeen er et samarbejde mel-
lem biblioteket og Ældre Sagen, 
og her kan du gratis få praktisk 
hjælp og bistand af Ældre Sagens 
frivillige, hvis du bøvler med det 
digitale. 

Medbring din bærbare pc, smart-
phone eller tablet og få hjælp til 
brug af alt fra Mit ID, netbank, 
internet, offentlige myndigheder, 
e-mail til e-Boks og din selvangi-
velse. Du kan også få hjælp til op-
sætning og tilslutning af eksterne 
enheder som for eksempel USB, 
kamera, ekstern harddisk eller 
lignende.

KULTURHUSET BISPEN
FREDAGE, KL. 9-12
DROP IN

Litterær  
strikkecafé
Tag dit strikketøj med til en  
aften, hvor tråde af litteratur flet-
tes sammen med garnets kunst! 
Vi dykker ned i et specifikt for-
fatterskab, hvor vi læser op fra 
værkerne, ser video-interviews 
og udforsker bøgerne sammen, 
alt imens strikkepinde klikker i 
baggrunden. 
 Vi serverer kaffe og kage.

SUNDHEDSCENTER VOJENS
ONSDAGE, KL. 10 
FRA 4. SEPTEMBER DROP IN
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AT SKABE

Systuen
Keramikken
Træværkstedet



I Håndværkeriet kan du lave keramik eller sy 
tøj i vores veludstyrede værksteder. Der er 
altid nogen til at hjælpe dig i gang.

SYSTUEN
Systuen har symaskiner, klippe-
bord og overlockere. Her kan du 
sy i stof og læder. Du kan lade dig 
inspirere og dele dine idéer med 
de andre i stuen. 
 Du medbringer selv stof til dit 
projekt. Vi har sytråd og sakse du 
kan bruge. 

I Systuen har vi ofte temaaftner 
med stof- eller linoleumstryk, 
tufting, macramé, blåtryk, collage 
eller perlearmbånd. Du finder det 
hele på hjemmesiden.
 I Håndværkeriet møder du både 
ansatte og frivillige, som sam- 
men holder værkstederne køren-
de og hjælper jer med jeres krea-
tive projekter.

KERAMIKKEN
Her er drejeskiver og keramikovn 
som du kan bruge, efter du har 
taget introkurset. På introkursus 
lærer du værkstedet at kende. Du 
tilmelder dig på hjemmesiden. 
Keramikken er vores største værk-
sted med to ovne, seks drejeskiver 
og glasurrum. Du kan få hjælp og 
vejledning til dine projekter. Ler 
køber du hos os. Det koster 30-
55 kr. pr. kilo. Prisen på brænding 
udregnes sammen med en af os 
på pristavlen. Jo mere plads din 
ting fylder i ovnen - jo mere koster 
den at få brændt. Glasur er med i 
brændingsprisen.

Håndværkeriet er et kreativt til-
bud til alle i Haderslev. Her kan 
du dyrke din interesse sammen 
med andre, der brænder for det 
samme som dig.  
 Du kan arbejde selv i åbnings-
tiden, eller melde dig på et af 
vores mange kurser i keramik, 
syning, stoftryk, strik og meget 
mere. Læs mere og køb billet på 
bispen.dk

Priser
Du betaler 30 kr. i entré og for de 
materialer du bruger. 
Timepris: 20 kr. for én time
Klippekort med 12 klip: 300 kr.
Sæsonkort: 300 kr. (fri adgang i et 
halvt år)

Vi er her for at hjælpe
Der er altid én medarbejder til 
stede i åbningstiden. Du kan 
spørge om råd til dit projekt, og vi 
vil gerne hjælpe med det, vi kan. 

Billetter
Du køber billetter til Håndværke-
riets kurser på bispen.dk, eller i 
receptionen på Haderslev biblio-
tek. Bemærk at billetter ikke kan 
ændres eller refunderes.

HÅNDVÆRKERIET
SYSTUEN OG KERAMIKKEN
MAN, TIR OG TOR, KL. 12-22
ONSDAG, KL. 12-18
FREDAG KL. 10-15
1. LØR I MÅNEDEN KL. 10-13

KONTAKT: 74 34 78 37
I ÅBNINGSTIDEN
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Vi har hørt jeres ønsker: 
I får endnu mere keramik!

Vi har sagt farvel til Glasværkstedet for at give plads til flere drejeskiver 
i Keramikken. Med hjælp fra Kløften Festival og Bispens Brugerråd har 
vi købt en ny, stor keramikovn, så vi kan følge med og få brændt alle 
de skønne kreationer, der laves i Keramikken. Vi udbyder stadig mange 
intro-kurser samt en del kurser i flere forskellige ler- og drejeteknik-
ker, som afholdes af to keramikere, så hold godt øje med hjemmesiden. 
Samtidigt har vi udvidet åbningstiden med Keramikfredag fra kl. 10-15. 

I Systuen har vi i foråret deltaget i projekt ReD sammen med  
Spinderihallerne i Vejle og Nikolaj i Kolding. Projektet handler om at 
redde tøjet ved at genbruge, redesigne og give det nyt liv. 
 Til det formål har vi nu indrettet et sted, hvor du kan lave serigra-
fi-tryk på dit tøj. Vi har også fået bedre plads til at lave linoleumstryk og 
papir/collage, og vi er i fuld gang med at få en lille perlestation op, hvor 
det bliver muligt at lave forskellige smykker. Du har også mulighed for 
at lave små billedetæpper med vores tuftingværktøj. 
 Hver onsdag er der Strik ved kaffebordet. Her er Kirsten klar med 
inspiration og strikkehjælp til alle, der møder op!

NØRKLENYT

SYSTUEN OG KERAMIKKEN
MAN, TIR OG TOR, KL. 12-22
ONSDAG, KL. 12-18
FREDAG KL. 10-15
1. LØR I MÅNEDEN KL. 10-13

KONTAKT: 74 34 78 37
I ÅBNINGSTIDEN

SAMMEN OM OPLEVELSEN 
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Schaumanns Træværksted er et 
tilbud til alle i Haderslev. I værk-
stedet kan du arbejde med projek-
ter i træ eller metal. Der er altid 
ansatte til stede i åbningstiden, 
som kan fortælle om værkstedets 
muligheder og hjælpe dig i gang.

Båndpudser, drejebænk, save og 
høvle. Schaumanns Træværksted 

har et bredt udvalg af maskiner og 
værktøj som du kan bruge.
Vi hjælper dig gerne i gang.

Priser
Dagspris: 30 kr.
1 time: 20 kr.
Klippekort med 12 klip: 300 kr.
Sæsonkort: 300 kr. (fri adgang i et 
halvt år). Købes på værkstedet.

SCHAUMANNS 
TRÆVÆRKSTED

SCHAUMANNS 
TRÆVÆRKSTED
SIMMERSTEDVEJ 1, 6100
MANDAG, KL. 13-16
TIR OG TOR, KL. 16-20:30

KONTAKT: 24 60 89 72
I ÅBNINGSTIDEN
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DET ER 
VI OGSÅ

Deutsche Bücherei
Skateboard Festival ꞌ24
Café med udsigt
44



Velkommen til Deutsche Bücherei Hadersleben, 
et åbent og imødekommende sted for alle med 
interesse for tysk sprog og kultur. 

I begyndelsen af året flyttede Deutsche Bücherei Ha-
dersleben fra den tidligere lokation på Aastrupvej og 
ind i Kulturhuset Bispen. Efter en række ombygninger 
kunne vi den 1. marts 2024 byde velkommen i vores 
nye lokaler på første sal. Nu er det tyske og det danske 
bibliotek samlet under ét tag!  

Vi tilbyder primært tysksprogede medier på biblio- 
teket. Ud over skønlitteratur har vi et varieret udvalg 
af film, børnebøger og spil, som passer til alle aldre. 
Du finder også et omfattende udvalg af magasiner ved 
indgangen. Derudover kan du låne faglitteratur, herun-
der aktuelle rejsebøger, og hver anden uge modtager vi 
gratisavisen Der Nordschleswiger. Hvis du har specielle 
ønsker, kan vi forhåndsreservere materialer eller be-
stille dem fra andre tyske biblioteker i Danmark eller 
fra Tyskland. 

Det kræver kun, at du registrerer dig som bruger hos 
os for at låne vores materialer, og det er gratis for  
besøgende og turister. 
 Vi glæder os til jeres besøg!   

Wir sind die Bücherei der Deutschen Minderheit 
und offen für alle, die sich für die deutsche 
Sprache und Kultur interessieren.  

Anfang des Jahres ist die Deutsche Bücherei Hadersleben 
von ihrem alten Standort am Aastrupvej ins Kulturhaus 
Bispen gezogen. Nach einigen Umbauarbeiten konnten 
wir am 1. März 2024 in unseren neuen Räumen im ersten 
Stock eröffnen. Nun findet man die deutsche Bücherei un-
ter einem Dach mit der dänischen Bibliothek Hadersle-
ben!

In der Bücherei werden nahezu ausschließlich deutsche 
Medien angeboten. Neben Romanen findet man hier 
auch Filme sowie Kinderbücher und Spiele für alle Alters-
stufen. Eine große Auswahl an Zeitschriften lockt gleich 
am Eingang. Darüber hinaus gibt es eine große Auswahl 
an Sachliteratur wie zum Beispiel aktuelle Reiseführer. 
Alle 14 Tage bekommen wir die kostenlose Zeitung „Der 
Nordschleswiger“. Bei speziellen Wünschen können wir 
Medien für euch reservieren oder aus anderen Büchereien 
des Verbandes oder Deutschland bestellen. 

Da wir eine eigenständige Institution sind, muss man sich 
erst bei uns registrieren lassen, um Medien ausleihen zu 
können. Die Benutzung der Bücherei ist gratis, auch für 
Feriengäste.

Wir freuen uns auf eueren Besuch! 
Deutsche Bücherei Hadersleben 

Fælles – og alligevel forskellige
Zusammen – und doch verschieden

MAN-TOR, KL. 10-16:30 
FRE, KL. 10-16 

SELVBETJENT ÅBNINGSTID
ALLE DAGE, KL. 7-21
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På Kulturhus Bispen kan du på 
2. sal besøge Historisk Arkiv for  
Haderslev Kommune; vi bidrager til 
at bevare og formidle lokalhistori-
en i Haderslev. Her finder du vores 
læsesal, hvor du kan få råd og vej-
ledning ved historiske spørgsmål. 
Det kan være, at du som slægts-
forsker søger oplysninger om en 
familie, at du ønsker at læse gamle 

aviser fra Haderslev, eller du søger 
gamle billeder fra Nørregade. Vores 
læsesalsvagter står klar til at hjæl-
pe dig videre. 

Ønsker du den bedst mulige be-
tjening, når du besøger læsesalen, 
anbefaler vi, at du kontakter os i 
forvejen, så vi har mulighed for 
at søge og fremfinde arkivalier-

ne til dig. Du kan kontakte os på  
arkiv@haderslev.dk. Du kan også 
besøge www.arkiv.dk her offent-
liggør arkiverne i Danmark deres 
samlinger. Du har derfor mulighed 
for at søge i vores samlinger online, 
og hvis du ønsker at se arkivalierne 
på læsesalen, har du mulighed for 
at kontakte os direkte fra hjemme-
siden

HISTORIE HADERSLEVS LÆSESAL PÅ BISPEN

ÅBNINGSTIDER
MAN OG ONS, KL. 13-16
TIR OG TOR, KL. 10-16*
*LUKKET KL. 12-13
FREDAG, LUKKET

KONTAKT: 74 34 78 08
I ÅBNINGSTIDEN

Få råd og vejledning ved historiske spørgsmål
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Det bliver den første, af forhå-
bentlig, en lang række skatebo-
ardfestivaler, der årligt vil blive 
afholdt et nyt sted i Danmark. 
 Programmet er under stadig 
udvikling, og der popper hele ti-
den nye spændende aktiviteter 
op fra skateboardforeninger over 
hele landet, så følg endelig med i 
programudviklingen på de sociale 
medier. 
 Vi kan dog allerede nu afsløre 
at det Danske Skateboard Lands-
hold tropper op og leverer ska-

teboarding i verdensklasse med 
intet mindre end to OL-deltagere, 
nemlig Rune Glifberg og Victor 
Solmunde, plus en hel række af 
landets bedste skatere inden for 
disciplinerne street og park. 
 Som en del af Haderslev kom-
munes kulturdage 6100 MINUT-
TER afholder vi under festivalen 
Sønderjysk Dødsræs – et hæsblæ-
sende skateboard-stock-car-rally 
med skæbnesvangre forhindrin-
ger på ruten, hvor sagesløse ska-
teboardere satser livet for ussel 

mammon i det efterhånden be-
rygtede notoriske løb. 
 Ryd din kalender, så du sikrer 
dig den hyggeligste weekend syd 
for sommerferien og og er med til 
at hylde dansk skateboarding. 

STREETDOME
Streetdome fyldes med masser  
af skateboarding, kærlighed,  
konkurrencer, musik og events

STREETDOME
CHR. X’S VEJ 41, 
6100 HADERSLEV
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Bispens Café er helt sin egen. Du 
finder os på 1. sal i Kulturhuset 
Bispen, med den skønneste ud-
sigt over Haderslev Indre Dam. 
Udvalget af mad og drikke er ikke 
stort, men med vægt på høj kva-
litet. 
 I dagtimerne kan du nyde den 
populære Dagens Ret tilberedt af 
friske og ærlige råvarer, og sand-
wich eller smørrebrød. Du kan også 

bare købe en kop kaffe og måske et 
stykke hjemmebagt kage.

I caféen har du mulighed for at 
læske ganen eller på anden måde 
forfriske dig under lystlæsning 
eller studier. Der er nemlig både 
adgang til caféen igennem arka-
den og via biblioteket, hvor hyl-
derne bugner af  aktuelle bøger, 
tidsskrifter og dagens aviser.

BISPENS
CAFÉ
Hygsom og prisbillig kaffehule med  
læsestof ad libitum

SAMMEN OM OPLEVELSEN 
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KALENDER



                                                               AUGUST/SEPTEMBER

DATO TID OPLEVELSE PRIS STED SIDE

20/8 19.00 Kunstig Intelligens   – billedværksted Fri entré Vojens Bibliotek 38

29/8 10.00 6100 minutter – kulturdage Fri entré Haderslev Kommune 37

3/9 18.30 Kunstig Intelligens – billedværksted Fri entré Kulturhuset Bispen 38

4/9 10.00 Barselscafé i Vojens – opstart Fri entré Sundhedscenter Vojens 39

5/9 16.00 Vild med at læse – opstart Fri entré Kulturhuset Bispen 6

6/9 9.15 Bog og Bongo Fri entre Gram bibliotek 31

7/9 12.00 Sallys fars bandeboks Fri entré Wittenberg Plads 31

7/9 10.00 Rytmisk legestue 25,- Haderslev Bibliotek 31

10/9 16.00 Læs sammen - læsekredsopstart Fri entré Kulturhuset Bispen 6

11/9 18.30 Litterær strikkecafé – opstart 25,- Kulturhuset Bispen 39

11/9 19.30 Kim Larsen - musikfortælling 295,- Spillestedet Månen 22

12/9 19.30 Kim Larsen – musikfortælling 295,- Spillestedet Månen 22

12/9 16.00 Læs sammen - læsekredsopstart Fri entré Gram Bibliotek 6

12/9 17.00 Læs sammen - læsekredsopstart Fri entré Vojens Bibliotek 6

12/9 10.00 Små synger sammen Drop-in Haderslev Bibliotek 32

13/9 20.00 Anne Bakland – Sengevæder 250,- Spillestedet Månen 25

14/9 10.00 Far til vejrs med Alfons Åberg 25,- Spillestedet Månen 32

17/9 19.00 Karen Blixen og musikken 125,- Kulturhuset Bispen 6

18/9 9.15 Bog & Bongo Fri entré Haderslev Bibliotek 31

18/9 18.30 Litterær strikkecafé 25,- Gram Bibliotek 39

18/9 19.00 Naja Marie Aidt 125,- Kulturhuset Bispen 5

19/9 11.00 Litterær Byvandring – Kulturfokus 75,- Ehlers Samlingen 18

19/9 20.00 Bremer/McCoy 240,- Spillestedet Månen 22

21/9 10.00 Åbent Hus Drop-in Kulturhuset Bispen 19

21/9 10.00 Eventyrrullinger Drop-in Håndværkeriet 18

21/9 14.00 folkBaltica Drop-in Spillestedet Månen 18

24/9 19.00 Peter Viggo Jacobsen 125,- Kulturhuset Bispen 14

25/9 15.00 Bogklubben – opstart Fri entré Haderslev Bibliotek 32

30/9 19.00 Jesper Steinmetz 150,- Kulturhuset Bispen 15

KALENDER
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OKTOBER/NOVEMBER/DECEMBER

DATO TID OPLEVELSE PRIS STED SIDE

1/10 16.30 Bøger med kant – opstart Fri entré Kulturhuset Bispen 7

3/10 20.00 HUSH - akustisk 330,- Spillestedet Månen 22

5/10 13.00 Temadag: Uhyggelig meget krimi 125,- Kulturhuset Bispen 9

8/10 18.30 Jesper Bugge Kold 100,- Vojens Bibliotek 7

8/10 19.00 Tro på dit ordblindetalent Fri entré Kulturhuset Bispen 28

9/10 20.00 Martin Kanstrup - Træls Udsolgt Spillestedet Månen 25

15/10 10.00 Magisk Værksted Drop-in Kulturhuset Bispen 33

16/10 9.00 Magisk Sanserum Fri entré Haderslev Bibliotek 33

17/10 10.00 Magisk Værksted Drop-in Vojens Bibliotek 33

17/10 10.00 Troldmanden Balder Brag 25,- Haderslev Bibliotek 33

18/10 10.00 Uglernes Verden 50,- Haderslev Bibliotek 34

23/10 9.15 Bog og Bongo Fri Entré Vojens Bibliotek 31

24/10 19.30 To mikrofoner og en stak vinyler 175,- Spillestedet Månen 23

29/10 19.00 Imran Rashid – skærmsund 125,- Kulturhuset Bispen 28

2/11 8.00 Bustur til Bogforum 400,- Bella Center Copenhagen 10

2/11 20.00 Best of Bowie 250,- Spillestedet Månen 23

4/11 15.30 Lav dit eget computerspil – opstart 50,- Kulturhuset Bispen 34

4/11 19.00 Søs Wollesen - Befri os fra flere hedeture 100,- Kulturhuset Bispen 29

7/11 20.00 Mathilde Falch 205,- Spillestedet Månen 23

11/11 9.00 Morgengry Fri entré Gram Bibliotek 34

11/11 19.00 Skumringstime Fri entré Gram Bibliotek 10

14/11 19.00 Wium og Bødiker – Beatles 125,- Spillestedet Månen 29

16/11 10.00 Rytmisk Legestue 25,- Haderslev Bibliotek 35

21/11 18.30 Næseaber, Nutella og kongekobraer 85,- Vojens Bibliotek 29

23/11 20.00 Hanne Boel Trio 365,- Spillestedet Månen 21

26/11 19.00 Yoga i mørket 100,- Kulturhuset Bispen 38

30/11 10.00 Juleteater: En rigtig nisse 50,- Kulturhuset Bispen 35

3/12 16.30 24 Julehits Fri entré Kulturhuset Bispen 11

11/12 9.15 Julebongo Fri entré Haderslev Bibliotek 35

11/12 15.00 Julesange med Maria Fri entré Haderslev Bibliotek 11

12/12 9.15 Julebongo Fri entré Vojens Bibliotek 35

13/12 9.15 Julebongo Fri entré Gram Bibliotek 35
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Billetter
Online
haderslevbibliotekerne.dk
bispen.dk
maanen.dk 

På biblioteket
Henvend dig til personalet i den 
betjente åbningstid. Købte billet-
ter refunderes KUN ved aflysning.

Billetter til oplevelser med fri en-
tré forevises på samme måde som 
betalte billetter, medmindre det 
er nævnt som Drop-in.
 Du kan ofte købe billetter til 
vores oplevelser længe før de af-
holdes. Vær derfor opmærksom 
på, at der kan være udsolgt, og at 
vi ikke fører ventelister.
 Har du et handicap og derfor 
medbringer en hjælper, så kan 
din hjælper komme gratis ind. 
Kontakt Jette Rønne på mail: 
jehr@haderslev.dk for at booke 
en ledsagebillet. Det er nødven-
digt, at du fremviser DH’s ledsa-
gekort i indgangen. 

PRAKTISK 
INFO

HADERSLEV BIBLIOTEK 
Selvbetjent åbningstid:
Alle dage, kl. 7-21

Betjent åbningstid:
Man-tor, kl. 10-17.30
Fredag, kl. 10-16
Lørdag, kl. 10-13
Tlf.: 74 34 77 77

VOJENS BIBLIOTEK 
Selvbetjent åbningstid:
Alle dage, kl. 7-21

Betjent åbningstid:
Man, ons og tor, kl. 10-17
Fredag, kl. 10-13
Tlf.: 74 34 77 00

GRAM BIBLIOTEK 
Selvbetjent åbningstid:
Alle dage, kl. 7-21

Betjent åbningstid:
Man og ons, kl. 10-17
Fredag, kl. 10-14
Tlf.: 74 34 77 40

DEUTSCHE BÜCHEREI 
Selvbetjent åbningstid:
Alle dage, kl. 7-21

Betjent åbningstid:
Man-tor, kl. 10-16.30
Fredag, kl. 10-16
Tlf.: 74 52 15 29

KULTURHUSET BISPEN
Bispebroen 3
6100 Haderslev

Åbningstider: 
Alle dage, kl. 7-21
tlf.: 74 34 77 77

www.bispen.dk

LÆSESAL FOR  
HISTORISK ARKIV

Man og ons, kl. 13-16
Tir og tor, kl. 10-16
- lukket kl. 12-13
Fredag, lukket 
Tlf. 74 34 78 08

SAMMEN OM OPLEVELSEN 
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